

57
179

Motorista Caminhão				
DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO	
			UNIT.	TOTAL
MÃO DE OBRA				
Salário	Mês	1,00	2.385,77	2.385,77
Gratificação prevista em CCT	Mês	-		-
Encargos Sociais	%	84,66%	2.385,77	2.019,79
Subtotal				4.405,56
BENEFÍCIOS				
Café da Manhã	Mês	22,00	3,00	66,00
Cesta Básica	Mês	22,00	8,23	181,00
Plano de Saúde (65% participação)	Mês	0,65	121,25	78,81
Seguro de Vida	Mês	1,00	5,00	5,00
Vale Transporte	Mês	44,00	3,59	157,96
Subtotal				488,77
CUSTOS AGREGADOS A MÃO DE OBRA				
Uniforme (camisa, calça, boné, capa de chuva, botina) - 3 jg p/ ano.	Mês	2,00	168,59	337,18
LPIS (Potetor Auricular tipo plug e óculos) 1 Equip. p/trimestre	Mês	1,00	7,47	7,47
				-
				-
				-
				-
				-
				-
Subtotal				344,65
MATERIAIS/FERRAMENTAS/EQUIPAMENTOS				
Cavadeira de Corte	Unid.			-
Carrinho de mão	Unid.			-
Enxada	Unid.			-
Enxadão	Unid.			-
Picareta	Unid.			-
Pá de Bico	Unid.			-
Pá quadrada	Unid.			-
Subtotal				-
SOMATÓRIO DOS SUBTOTAIS				5.238,98
Fator de BDI		5.238,98		-
TOTAL GERAL MENSAL (R\$)				5.238,98
Quantidade Mensal Estimada de Hora				176
PREÇO UNITÁRIO POR HORA (R\$)				29,77

70
198

Ajudante				
DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO	
			UNIT.	TOTAL
MÃO DE OBRA				
Salário	Mês	1,00	1.185,72	1.185,72
Gratificação prevista em CCT	Mês		1.185,72	-
Encargos Sociais	%	84,66%	1.185,72	1.003,84
Subtotal				2.189,56
BENEFÍCIOS				
Café da Manhã	Mês	22,00	3,00	66,00
Cesta Básica	Mês	22,00	16,35	359,70
Plano de Saúde (65% participação)	Mês	0,65	121,25	78,81
Seguro de Vida	Mês	1,00	5,00	5,00
Vale Transporte	Mês	44,00	3,59	157,96
Subtotal				667,47
CUSTOS AGREGADOS A MÃO DE OBRA				
Uniforme (camisa, calça, boné, capa de chuva, botina) - 3 jg p/ ano.	Mês	2,00	168,59	337,18
PI'S (Potetor Auricular tipo plug e óculos) 1 Equip. por trimestre	Mês	1,00	7,47	7,47
				-
				-
				-
				-
				-
				-
Subtotal				344,65
MATERIAIS/FERRAMENTAS/EQUIPAMENTOS	Quantitativo	Preço Unitário (R\$)	Produção	Valor Mensal
Sacola Plástica Reforçada de 100l	1	0,52	176,00	91,52
Vassourão	1	34,01	0,33333	11,34
Pá quadrada	1	48,67	0,33333	16,22
Ancinho (Rastelo 10 Dentes)	1	39,33	0,33333	13,11
Enxada	1	31,23	0,33333	10,41
Subtotal				142,60
SOMATÓRIO DOS SUBTOTAIS				3.344,28
Fator de BDI		3.344,28		-
TOTAL GERAL MENSAL (R\$)				3.344,28
Quantidade Mensal Estimada de Hora				176
PREÇO UNITÁRIO POR HORA (R\$)				19,00

Jardineiro				
DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO	
			UNIT.	TOTAL
MÃO DE OBRA				
Salário	Mês	1,00	1.285,07	1.285,07
Gratificação prevista em CCT	Mês		1.285,07	-
Encargos Sociais	%	84,66%	1.285,07	1.087,95
Subtotal				2.373,02
BENEFÍCIOS				
Café da Manhã	Mês	22,00	3,00	66,00
Cesta Básica	Mês	22,00	16,35	359,70
Plano de Saúde (65% participação)	Mês	0,65	121,25	78,81
Seguro de Vida	Mês	1,00	5,00	5,00
Vale Transporte	Mês	44,00	3,59	157,96
Subtotal				667,47
CUSTOS AGREGADOS A MÃO DE OBRA				
Uniforme (camisa, calça, boné, capa de chuva, botina) - 3 jg p/ ano.	Mês	2,00	168,59	337,18
PI'S (Potetor Auricular tipo plug e óculos) 1 Equip. por trimestre	Mês	1,00	7,47	7,47
				-
				-
				-
				-
				-
Subtotal				344,65
MATERIAIS/FERRAMENTAS/EQUIPAMENTOS	Quantitativo	Preço Unitário (R\$)	Produção	Valor Mensal
Sacola Plástica Reforçada de 100l	1	0,52	176,00	91,52
Vassourão	1	34,01	0,33333	11,34
Pá quadrada	1	48,67	0,33333	16,22
Ancinho (Rastelo 10 Dentes)	1	39,33	0,33333	13,11
Enxada	1	31,23	0,33333	10,41
Subtotal				142,60
SOMATÓRIO DOS SUBTOTAIS				3.527,74
Fator de BDI		3.527,74		-
TOTAL GERAL MENSAL (R\$)				3.527,74
Quantidade Mensal Estimada de Hora				176
PREÇO UNITÁRIO POR HORA (R\$)				20,04